ДОГОВОР
№_____________
поставки экземпляров Информационно-поисковой системы «СтройКонсультант»
г. Москва                                                                                            «___» ____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИЦ СтройКонсультант»
(ООО «ИЦ СтройКонсультант»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ульянова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_______________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Стороны принимают на себя исполнение следующих обязательств:

1.1.1.  Исполнитель обязуется передать Заказчику экземпляр(ы) Информационно-поисковой системы «СтройКонсультант» (далее экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант») на день оплаты согласно следующему перечню:
	№№
п/п
	Наименование версии Системы
	Количество

	1.

1.1.2. Заказчик обязуется оплатить и принять эти экземпляры ИПС «СтройКонсультант».
1.2. Стороны согласны с тем, что все исключительные, имущественные права на ИПС «СтройКонсультант» и исключительное право на использование товарного знака принадлежат ООО «ИЦ СтройКонсультант».
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ЭКЗЕМПЛЯРА ИПС «СТРОЙКОНСУЛЬТАНТ»

2.1. Исполнитель обязуется передать приобретенный(ые) Заказчиком экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления оплаты на его счет.

При почтовых отправлениях днем передачи считается дата, указанная на почтовой квитанции.
2.2. В комплект поставки каждого экземпляра ИПС «СтройКонсультант» входят: Соглашение об использовании экземпляра ИПС «СтройКонсультант», заключаемое между ООО «ИЦ СтройКонсультант» и Заказчиком в особом порядке, запечатанная коробочка (конверт) с DVD-дисками в количестве, определяемом объемом базы данных на момент поставки.

Инсталляционный комплект содержит электронную версию «Руководства пользователя».
2.3. По факту передачи экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант» оформляется товарная накладная. Товарная накладная подписывается сотрудниками Исполнителя, уполномоченными на подпись первичной учетной документации Приказом Генерального директора. Смена вышеуказанных полномочий происходит только после отмены предыдущего приказа о прве подписи и утверждения нового.
2.4. В случае не поступления Исполнителю подписанной товарной накладной  или письменного мотивированного отказа Заказчика от приемки экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант» в течение 5 (пяти) дней экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» считается поставленным(и) и услуги принятыми.
2.5. Исполнитель обязуется обеспечить функционирование экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант» согласно Руководству пользователя на IBM-совместимых компьютерах, работающих под управлением операционной системы Microsoft Windows версии 2003 server, Windows XP и Windows Vista, Microsoft Windows версии 2003 server, Windows XP и Windows Vista, с использованием текстовых редакторов Microsoft Word (версий 2000, 2003, 2007), Open Office Writer (версия 2.0.). Локальная компьютерная сеть, должна функционировать под управлением сетевых операционных систем на основе Windows.
2.6. Способ передачи Заказчику экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант»:

- экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» отправляются Заказчику курьерской почтой по адресу_____________________________________________________________________________;

- экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» передаются представителю Заказчика в офисе Исполнителя по надлежаще оформленной доверенности;

- экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» доставляются и устанавливаются Заказчику представителем Исполнителя за отдельную плату в соответствии  с прейскурантом, действующим на дату заключения договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата поставки экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант»:
3.1.1. Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя сумму, указанную в счете на поставку в соответствии с действующим Прейскурантом.
3.1.2. Исполнитель обязуется передать Заказчику экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» в течение 5 (пяти) дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. По

просьбе Заказчика передача экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант» может быть произведена позднее указанного срока.
4. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭКЗЕМПЛЯРА(ОВ) ИПС «СТРОЙКОНСУЛЬТАНТ»

4.1. Заказчик не вправе использовать один экземпляр несетевой версии ИПС «СтройКонсультант» на двух и более компьютерах одновременно.
Заказчик не вправе использовать сетевую версию экземпляра ИПС «СтройКонсультант» в сети с количеством рабочих мест, превышающим определенное настоящим Договором для данного экземпляра ИПС «СтройКонсультант».

4.2.  Исполнитель гарантирует бесперебойную работу ИПС «СтройКонсультант» при условии ее регулярного обновления. Максимальный промежуток между текущими обновлениями – 6 (шесть) месяцев.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за функционирование ИПС «СтройКонсультант» в следующих случаях:

· компьютер Заказчика находится в неисправном состоянии;

· компьютер  Заказчика заражен каким-либо вирусом;

· на компьютере Заказчика установлено  нелицензионное программное обеспечение;

· с  момента последнего обновления ИПС «СтройКонсультант» прошло более шести месяцев.
4.4. Экземпляр ИПС «СтройКонсультант» передается Заказчику для внутреннего использования.
4.5. Заказчик не имеет права продавать экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант», а также файлы или распечатки нормативных документов, полученные при ее эксплуатации.
4.6. Заказчик имеет право на замену используемых экземпляров ИПС «СтройКонсультант» на другие версии, более полные по информационному наполнению, или сетевые версии с доплатой за них в соответствии с действующим Прейскурантом.
При переходе  с одной версии ИПС «СтройКонсультант» на другую Заказчик обязан сдать предыдущий полный установочный комплект.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу «___» _____________ 20___ г. и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Заказчик вправе приостановить действие настоящего Договора, в письменном виде уведомив Исполнителя не менее чем за 1 (один) месяц.
5.3. Стороны, по взаимному согласию, вправе расторгнуть настоящий Договор, заключив двухстороннее письменное соглашение.
5.4. В том случае, если Заказчик отказывается принять условия передачи экземпляра ИПС «СтройКонсультант», и не позже чем через 10 (десять) дней после подписания настоящего Договора возвращает экземпляр ИПС «СтройКонсультант», в котором не распечатан конверт с DVD-дисками, Исполнитель возвратит полную стоимость экземпляра ИПС «СтройКонсультант», выплаченную Заказчиком согласно п. 3.1.1. настоящего Договора в течение 10 (десяти) дней после возврата экземпляра ИПС «СтройКонсультант». При этом настоящий Договор будет считаться расторгнутым со дня перечисления денежных средств Заказчику.
5.5. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня предоставления экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант» Заказчик имеет право письменно (по факсу или электронной почте) предъявить претензии по его(их) установке и/или функционированию. В случае если эти претензии вызваны сбоями, возникшими по причине Исполнителя, Исполнитель обязуется повторно за свой счет предоставить Заказчику другой(ие) экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения претензии Заказчика.

В остальных случаях экземпляр(ы) ИПС «СтройКонсультант» считается поставленным в соответствии с условиями Договора.
5.6. В случае если в силу технических особенностей программно-аппаратных средств и/или организации локальной сети Заказчика какие-либо условия настоящего Договора выполнить невозможно, эти условия и ответственность за невыполнение этих условий, считаются не действующими в отношении экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант».
5.7. В случае нарушения Заказчиком п.п. 4.3, 4.4 и 4.5 настоящего Договора Исполнитель имеет право отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке.
5.8. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по письменному соглашению Сторон.
5.9. Во всех случаях указания каких-либо сроков по настоящему Договору под днями понимаются официальные рабочие дни, под месяцами – полные календарные месяцы.
5.10. Стороны  обязуется своевременно извещать друг друга об изменениях своих адресов и реквизитов в письменной форме.
5.11. Договорные документы, переданные по факсимильной связи, признаются официальными до получения их оригиналов по почте.
5.12. Настоящий Договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу  экземплярах, по одному у каждой из сторон.
5.13. За нарушение сроков поставки экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант», определенных Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленных в срок экземпляра(ов) или обновлений экземпляра(ов) ИПС «СтройКонсультант» за каждый календарный день просрочки. Обязанность Исполнителя уплатить неустойку возникает с момента получения от Заказчика письменного требования об уплате неустойки.
5.14. Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «ИЦ СтройКонсультант»

Юридический адрес: 117574, г. Москва,

Одоевского проезд, д. 3, корп. 7
Почтовый адрес: 117574, г. Москва,
Одоевского проезд, д. 3, корп. 7
ИНН: 7728536093
КПП: 772801001
Банковские реквизиты:

Р/с: 40702810900050000293
К/с: 30101810345250000994
Банк: КБ «Нефтяной Альянс» (ПАО), г. Москва

БИК: 044525994
Телефон/факс: +7 (495) 755-15-01, 998-59-51,
ф. 779-12-96
E-mail: buh@snip.ru, support@snip.ru
	___________________________

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:

КПП:
Банковские реквизиты:

Р/с:

К/с:

Банк:
БИК:

Телефон/факс:

E-mail:

	Генеральный директор

____________________          С.А. Ульянов
МП
	____________________

____________________          ________________

МП

Приложение 1
                       к Договору № ______________

           от  «___» ___________ 20___ г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТ

	№
п/п
	Наименование
	Цена единицы продукции, руб.
	Кол-во,

шт.
	Стоимость, руб.
БЕЗ НДС*
	Актуальность базы по состоянию на:
	Сроки выполнения

	1.
	Поставка экземпляра(ов) Информационно-поисковой системы «СтройКонсультант» версии «______» (локальная/сетевая) на DVD.

	Всего:

*ООО «ИЦ СтройКонсультант» не является плательщиком НДС согласно Уведомлению  о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 2839 от «16» ноября 2009 г.
От Исполнителя:

От Заказчика:

Генеральный директор

_________________

ООО «ИЦ СтройКонсультант»

_________________
__________________ С.А. Ульянов

__________________ __________________

М.П.

М.П.

Исполнитель______________________                                                             Заказчик______________________